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BEFORE TI{E BOARD OF COUIVTY Cqq}IISSIONERS

FoR COLUMBIA COUNTY, ORE@N

In the l4atter of an Ordinance
Hroviding that Tax bl1
Nurnbers Shall Be Stated on
Instruunents T?ansferring Real
konerty

ORDIMNCE l.CI. B9-2

rhe Board of County Ccnmissioners for Colwnbia County, oregon ordains asfollows:

SECTTON 1. ALM{ORrTY.

this ordinance is adopted pursuant to ORS 203,035.

SECTION 2. TITLE.

Ihis ordinance shal-l be know: as Ordinance IIc.

SECTION 3. PURPOSE.

89-2

The purpcse of this ordinance is to improve the assessnent and taxationof real property in coLunbia county by reouelting certain real, estate transferinstnrnents to be denoted with the tai ro11 number or ntrnbers assigned to eachlot or parcel conveyed.

SECTIO}T 4. POLICY.

It is the policy of Coh-unbia County that all instrwrents selling,grantingr assigning, leasing, transferrinq, awarding or otherwise 
"on"uyiiqreal property presented for recording by the colmbiiCounty Clerk shal1 stateon the face of such instrunents the tax roll nr:mber or n,-uib.rs of the lot(s)or parcel(s) conveyed. Such nr-unbers shall serve onty for adninistrative andprocedural purposes and shall not be proof of title, and in the event of anyconflicts, the lega1 description stated upon the docurnents shall govern.

SECTION 5. IIVIPLEMEMATION.

A. Prior to recording any of the instruments <lescribed above, a personshall denote on the instn-unent the tax ro11 nunber or numbers of the lotis) orparcel(s) conveyed. rf the instnment describes a lot or parcel drich hasbeen created by the division of an existing tax lot or parcel'and which at thetime of the recording has not been qiven a separate tax roll nurnber, the
Eerso? recording the instnrnent shalt denote tG instn-rnent with the words
"portion of" and the tax roll number or ntrnbers fron which it was created.

Failure to make the notations described in this section shalt notinvalidate the conveyance.
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B. The Colr"mbia County Clerk and Coh-rnbia County Assessor shall reguest
persons recording instnrnents to denote the tax ro11 nr-unber or ntrnbers on
their instrunents prior to recordation. Such persons may obtain the tax ro11
nurnbers frcm the County Assessor.

SECTION 6. I\DNLIABILITY.

A. There shall be no liability imposed by this ordinance against any
person for subnitting an instrunent for recording that contains an erroneous
tax ro11 nr-unber or that does not contain any such nlunber.

B. No action may be maintained against Columbia County, the CounLy
Clerk, the County Assessor, or their deputies and employees for not so
requesting any such person to supply the tax ro11 nwnber. No action rnay be
maintained against Colr.nnbia County, the Columbia County Clerk, or their
deputies and emrployees for recording an instrument that contains an erroneous
tax ro11 number or that does not contain the tax roll nunber of the lot or
parcel conveyed.

SECTICN] 7. SEVEMBILITY.

If any provision of this ordinance is for any reaso{t held invalid or
unconstitutional by any court of conpetent jurisdiction, such portion shall be
deemed a separate, distinct and independent provision and such holdings shall
not affect the validity of the remaining portions thereof.

SECTION B. EMERGENCY.

This ordinance being immediatel], necessary to maintain the public health,
safety and r.elfarer an emerqency is declared to exist and this ordinance takes
effect 61 Febmar1l Ist, 1989.

REGUTARLY PASSED Al'lD ADOPTED BY TIIE BOARD OF COUNTy COMMISSIONERS FOR
COLUItsIA COUNTY, OREGON TTIIS tst DAy OF Febmanz , 1989.

BOARD OF COUNTY CCXVIIVITSSIOI{ERS

F'OR COLUIItsIA COUI\TY, OREGON

By:
Attest: rman

First Readirrg: O'L-O\-['ci
Second Reading: rrz.<ri-_g .l
Effective Date: fr a{r,?.1

By:

t'
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